ПРОЕКТ

                                           Российская Федерация
Новгородская область
     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                              Р Е Ш Е Н И Е

Об исполнении бюджета
Шимского городского
поселения за 2023 год

В соответствии со статьёй 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пунктом 1 статьи 3 Положения о бюджетном процессе в Шимском городском поселении, утвержденного решением Совета депутатов Шимского городского поселения от 15.12.2016 №76 Совет депутатов Шимского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шимского городского поселения за 2023 год по доходам в сумме 145 414 824,57 рублей и по расходам  в сумме 145 987 113,65 рубля с превышением расходов над доходами бюджета в сумме 572 289,08 рублей и со следующими показателями:
по доходам бюджета Шимского городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год, согласно приложению 1 к настоящему решению;
по расходам бюджета Шимского городского поселения по ведомственной структуре расходов бюджета за 2023 год, согласно приложению 2 к настоящему решению;
по расходам бюджета Шимского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год, согласно приложению 3 к настоящему решению;
по источникам финансирования дефицита бюджета Шимского городского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год, согласно приложению 4 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Шимские вести» и на официальном сайте Шимского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (рпшимск.рф).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета финансов
Администрации муниципального
района                                          _____________________ А.Е. Симонян

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации муниципального района – начальник управления Делами

Начальник управления правового обеспечения

Глава Шимского городского поселения

[bookmark: _GoBack]                      И.В. Маматов

                      А.И. Ульянов

                    А.В.Харитонов

Разработчик:
Начальник отдела бухгалтерского учета,
отчетности, контрольно-ревизионной работы-
главный бухгалтер комитета финансов
Администрации Шимского муниципального района

Яковлева Марина Владимировна

Направить:
Комитет финансов – 1 экз.
КСП - 1 экз.
Управление делами-1 экз.
Всего: 3 экз.